РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ХУТОРА НОВОИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА, ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ
САВЕЛЬЕВИЧА

                                                                    ИНН 2348019276

 353262, Краснодарский край,Северский район,х. Новоивановский, ул. Широкова,1.Телефон7(861)663-72-38

ПРИКАЗ

26.10.2024г.                                  х.Новоивановский                                       №  139

Об организации осенних каникул

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года
№273ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  а  так  же  в  целях
организации  досуговой  занятости  и  обеспечения  безопасности  детей  и
подростков в период осенних каникул, п р и к а з ы в а ю:

1. Тумановой А.М.. - зам. директора по ВР:
1.1.  Разработать и утвердить до 22 октября 2024 года графики, планы

проведения  мероприятий  с  учащимися  в  период  осенних  каникул,
предоставить  на  электронный  адрес  управления  образования
obrazovanie@sevadm.ru;

1.2.   Разместить  на  информационном  стенде  «Каникулы»  и  интернет
сайтах планы работы школы в период осенних каникул;

1.3.  Обеспечить освещение мероприятий, проводимых в период осенних
каникул в средствах массовой информации;

1.4. Незамедлительно информировать управление образования обо всех
происшествиях,  связанных с  угрозой жизни и здоровью детей и  работников
школы в период проведения мероприятий с детьми и подростками;

1.5. Принять  исчерпывающие  меры  по  предупреждению  нарушения
учащимися «детского» закона.

1.6. Обеспечить 100% ежедневную занятость и мониторинг занятости
учащихся, состоящих на учетах в органах системы профилактики;

1.7. Подготовить  стенд  с  информацией  для  родителей  и  детей  об
организации  работы  в  период  осенних  каникул  с  указанием  форм
организованной  занятости  детей  и  подростков,  режима  и  плана  работы,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D315053C-7C25-A77C-219A-4CEB82B1277E
Владелец: Задера Наталия Александровна

06.11.2024 02:24 (МСК)

расписанием  мероприятий,  так  же  разместить  информацию  о  проведении
каникул на сайте школы до 4 октября 2024 года;

2. Завалкину М.Ю., учителю ОБЖ, ответственному за
антитеррористическую безопасность:

                   2.1. Провести инструктажи с работниками по антитеррористической
безопасности;

                    2.2. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе
территорий, мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных
вспомогательных помещений, при необходимости их пломбирование;

                    2.3. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и
коммуникаций,  ужесточить  пропускной  режим  на  территорию  и  в  здания
объектов школы.

3. Классным руководителям 1-9 кл. :
        3.1.  Провести  с  учащимися  беседы о  правилах  поведения  во  время
мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

3.1   Ознакомить  учащихся  с  маршрутами  эвакуации  в  случае
возникновения чрезвычайной ситуации;

            3.2.   Провести инструктажи с учащимися по антитеррористической,
пожарной безопасности, а также по правилам поведения на водных объектах и
вблизи железных дорог, правилам дорожного движения, правилам поведения в
общественных  местах,  Закону  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в  Краснодарском
крае»,  о  чем  сделать  соответствующие  записи  в  журналах  регистрации
инструктажей;
           3.3.  Провести  разъяснительную  работу  с  родительской
общественностью  и  учащимися  о  недопустимости  нахождения  детей  на
строительных  площадках,  в  заброшенных  и  неэксплуатируемых  зданиях  и
сооружениях, водоемах;

4. Задера Н.А., ответственной по охране труда:

4.1.  Провести инструктажи с работниками по охране труда.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 37х.
Новоивановского                                                                            Н.А.Задера

С приказом ознакомлены: